

Albert Holmbom ApS

Skomagergade 28
4000 Roskilde
CVR-nr. 33 59 80 25

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2024.

Tina Holmbom
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Albert Holmbom ApS
Skomagergade 28
4000 Roskilde

CVR-nr.: 33 59 80 25
Stiftet: 1. april 2011
Hjemsted: Roskilde
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Tina Holmbom

Revisor

ALBJERG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ringager 4C, 2. th.
2605 Brøndby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive handel og finansiering, deltagelse i stiftelse af sådan virksomhed samt iøvrigt enhver efter bestyrelsens skøn i forbindelse dermed stående virksomhed, såvel i indland som i udland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 2.532.380 mod 2.772.731 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.083.798 mod 1.608.734 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning	2.532.380	2.772.731
Ejendomsomkostninger	-829.639	-488.332
Andre eksterne omkostninger	-201.248	-72.610
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	479.000	403.000
Bruttoresultat	1.980.493	2.614.789
Driftsresultat	1.980.493	2.614.789
Andre finansielle indtægter	909	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-590.506	-552.129
Resultat før skat	1.390.896	2.062.660
3 Skat af årets resultat	-307.098	-453.926
Årets resultat	1.083.798	1.608.734
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.083.798	1.608.734
Disponeret i alt	1.083.798	1.608.734

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	41.728.000	41.249.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>41.728.000</u>	<u>41.249.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>41.728.000</u>	<u>41.249.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	63.993	35.378
	Andre tilgodehavender	0	2.570
	Periodeafgrænsningsposter	<u>91.972</u>	<u>44.067</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>155.965</u>	<u>82.015</u>
	Likvide beholdninger	<u>58.652</u>	<u>74.362</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>214.617</u>	<u>156.377</u>
	Aktiver i alt	<u>41.942.617</u>	<u>41.405.377</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	68.597	68.597
Overført resultat	8.773.139	7.689.341
Egenkapital i alt	8.841.736	7.757.938
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	4.297.697	4.192.317
Hensatte forpligtelser i alt	4.297.697	4.192.317
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	19.282.532	20.485.910
Deposita	1.020.947	1.157.914
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.126.221	3.210.781
Langfristede gældsforpligtelser i alt	23.429.700	24.854.605
Kortfristet del af langfristet gæld	1.204.000	1.195.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	82.825	11.803
Gæld til associerede virksomheder	3.097.288	2.445.858
Selskabsskat	531.116	583.942
Anden gæld	458.255	363.914
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.373.484	4.600.517
Gældsforpligtelser i alt	28.803.184	29.455.122
Passiver i alt	41.942.617	41.405.377

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	68.597	6.080.607	6.149.204
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.608.734	1.608.734
Egenkapital 1. januar 2023	68.597	7.689.341	7.757.938
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.083.798	1.083.798
	68.597	8.773.139	8.841.736

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret driftsindtjening	479.000	403.000
	479.000	403.000
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	590.506	552.129
	590.506	552.129
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	201.718	365.398
Årets regulering af udskudt skat	105.380	88.660
Regulering af tidligere års skat	0	-132
	307.098	453.926

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	35.975.309	35.975.309
Kostpris 31. december 2023	35.975.309	35.975.309
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	5.752.691	4.870.691
Årets regulering til dagsværdi	0	403.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	5.752.691	5.273.691
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	41.728.000	41.249.000

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 41.728 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 3.496 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 4.241 t.kr.
